ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № ___
     с.Итатка

    ___________2018 года
                                                                                                           __-е собрание 4-го созыва

О внесении изменений в решение Совета Итатского сельского поселения

от 25 декабря 2013 № 49 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в Итатском сельском поселении»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Итатское сельское поселение», в целях приведения муниципальных правовых актов Итатского сельского поселения в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,
Совет Итатского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Итатского сельского поселения от 25 декабря 2013 № 49 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Итатском сельском поселении»:
           а) пункт 8 статьи 8 изложить в новой редакции «определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;
б) пункт 10 статьи 8 признать утратившим силу;

  в) пункт 12 статьи 8 изложить в новой редакции:
-«Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию:

1) о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) государственных органов, органов местного самоуправления или должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов органов государственной власти, органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;
2) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств;
3) по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования.
Главный распорядитель  средств бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени муниципального образования в качестве прекдставителя истца по искам о взыскании денежных средств в качестве регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно  казны муниципального образования».

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в официальном печатном издании Итатского сельского поселения «Информационный бюллетень Итатского сельского поселения» и размещения на официальном сайте Итатского сельского поселения в сети Интернет.

                  Председатель Совета

                  Итатского сельского поселения                                         Н.Г. Демиденко

                      Глава поселения

                 Глава (Администрации)                                                      В.Ю. Бебек